Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

PORTARIA Nº 005/2020 – PRORH

Altera a composição da Banca Examinadora do Teste

Seletivo para Docente CRES, a ser realizado nesta Uni-

versidade entre os dias 19 e 20 de março de 2020.

 O Pró-Reitor de Recursos Humanos, Prof. Rudolph dos Santos Gomes Pereira, no uso de suas

atribuições legais, com fundamento no Edital nº 006/2020-PRORH, de 14/02/2020, publicados no

DIOE nº 10630, de 19/02/2020, de abertura de Teste Seletivo para contratação de docentes em

Contrato em Regime Especial – CRES

R E S O L V E

Art. 1º. Considerando a impossibilidade de participação do professor Dr. George Francisco Santi-

ago Martin (2º Examinador) no Teste Seletivo Docente, a ser realizado nos dias 19 e 20 de março

de 2020, na área/subárea de conhecimento MT25/Física do curso de Matemática do Campus de

Jacarezinho, fica alterada a composição da Banca Examinadora, designada por meio da Portaria

nº 004/2020, de 09/03/2020, conforme especificado:

CAMPUS DE JACAREZINHO

CURSO: MATEMÁTICA

Área/subárea de conhecimento: MT25/Física

Presidente: Dr. Daniel Trevisan Sanzovo (UENP)

1º Examinador: Dra. Maria Fernanda Bianco Gução (IFPR)

2º Examinador: Dr. Gustavo Iachel (UEL)

Suplente: Ma. Anália Maria Dias de Góis (UENP)

Art. 2º. Os candidatos homologados poderão impugnar, nos dias 13/03/2020 e 16/03/2020, o novo

membro indicado para compor a Banca Examinadora, seguindo as orientações e procedimentos

indicados no Edital 006/2020-PRORH.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho (PR), 12 de março de 2020.

Original assinado
Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Pró-Reitor de Recursos Humanos